Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образо вания

<<Финансовый университет при Правительстве Российской Федердции))
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

29 января 2019 г. }Ф 31

Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель: М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь: В.В. Звягинцева

Присутствовали:

81 человек из l04 членов Ученого совета Финансового },Ilиверситета

18 человек - работники Финансового утIиверситета и приглашенные лица.

Повестка дня:

l. Конкурс претендентов на замещение должностей педагогических работников
Финансового университета (докладывает главный эксперт комиссии по конкурсу

на замещение должностей педагогических работников Маркина Е.В.).

6. Разное.

6.6. Об утверждении образовательных стандартов

(докладывают руководитель ,Щепартамента
коммуникаций Белоконев С.Ю., руководитель
истории и философии Тюриков А.Г.).

Финансового
политологии

Щепартамента

университета
и массовых

социологии,

СЛУШдЛИ: С.Ю. Белоконева, Д.Г. Тюрикова об утверждении образовательных

стандартов Финансового университета.
выступиЛИ: ректор Эскиндаров М.Д., директор по работе с филиалами

розанова Т.п., начшrьник Управления методического обеспечения образовательных

программ Сергеева Н,И,, доцент .Щепартамента социологии, истории и философии

Киселева Н,И.
ПОСТАНОВИJIИ:
6,6.1. Принять в целом проекты образовательных стандартов высшего образования

федера,rьного государственного образовательного бюджетного r{реждения высшего

образования <ФинансовыЙ университет при Правительстве РоссиЙскоЙ Федерации)

по направлению подготовки <Социология> (бака;rавриат, магистратура), по

направлению подготовки <Социологические Еауки)) (подготовка кадров высшей

квалификации), пО направлениЮ подготовкИ (Политология> (бакалавриат,

магистратура), по направлению подготовки (политические науки и регионоведение)

2

(подготовка кадров высшей квалификации).

6.6.2. Представить на утверждение ректору доработанные с учетом высказанных

замечаниЙ и предложеЕиЙ образовательЕые стандарты высшего образования

федерального государственного образовательного бюджетного у{реждениJI высшего

образования (ФинансовыЙ университет при Правительстве РоссиЙскоЙ Федерации)

по направлеЕию подготовки (Социолоrия) (бакалавриат, магистатура), по

направлению подготовки <Социологические Еауки) (подготовка кадров высшей

кваJIификации), по Еаправлению подготовки (Политология> (бакалавриат,

магистратура), по направлению подготовки (Политические науки и регионоведениеD

(подготовка кадров высшей квалификации) (ответственный - проректор по развитию

образовательных программ Каменева Е.А.).

Срок: 28.02.2019.
(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета
Верно
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета
3 0.0 l .20 19

М.А. Эскиндаров

В.В. Звягинцева

В.В. Звягинцева

t

fu